
PATVIRTINTA 

                                                                                                     Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio   

                                                                                             gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                                    2019 – 09 – 27 įsakymu Nr. V – 155  

 

VILNIAUS JUZEFO IGNACIJAUS KRAŠEVSKIO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I. MOKINIŲ TEISĖS 

 1. Mokiniai turi teisę: 

1.1. nemokamai įgyti valstybinius standartus atitinkantį pradinį, pagrindinį ir vidurinį 

išsilavinimą; 

1.2. esant būtinybei nustatyta tvarka gauti mokymą namuose arba mokytis savarankiškai; 

1.3. sulaukę 14 metų savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo programą (tikybos arba etikos); 

1.4. G3-G4 gimnazinių klasių mokiniai pagal savo poreikius ir gebėjimus gali pasirinkti 

mokymosi kursą, pasirenkamuosius dalyku; 

1.5. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą; 

1.6. į psichologinę, logopedinę, socialinę, pedagoginę pagalbą, ugdymo karjerai paslaugas, 

sveikatos priežiūrą mokykloje; 

1.7. dalyvauti gimnazijos savivaldoje; 

1.8. nemokamai naudotis gimnazijos biblioteka, vadovėliais ir kita literatūra gimnazijos nustatyta 

tvarka; 

1.9. gauti gimnazijoje nemokamą maitinimą įstatymų nustatyta tvarka; 

1.10. į visiems vienodas galimybes ir lygias sąlygas skleisti savo gebėjimus ir talentą; 

1.11. teikti siūlymus dėl  neformaliojo ugdymo organizavimo gimnazijoje tobulinimo; 

1.12. naudotis kitomis Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir kituose įstatymuose nustatytomis 

teisėmis. 

II. MOKINIŲ PAREIGOS 

2.1. Mokiniai privalo: 

2.1.1. sudaryti su gimnazija sutartį dėl ugdymo programos teikimo, laikytis visų jos sąlygų ir 

mokyklos vidaus tvarką nustatančių dokumentų reikalavimų; 

2.1.2. mokytis  pagal pradinio ir  pagrindinio  ugdymo programas iki 16 metų; 

2.1.3. gerbti valstybinę (lietuvių kalbą) ir gimtąją (lenkų kalbą) bei kultūrą, kitas kalbas ir 

kultūras; 

2.1.4. vykdyti gimnazijos vadovų, mokytojų, kitų darbuotojų reikalavimus, tiesiogiai susijusius 

su ugdymo proceso organizavimu, tvarkos, drausmės palaikymu mokykloje; 

2.1.5. gerbti  gimnazijos bendruomenės narius, nepažeisti jų teisių ir teisėtų interesų; 



 2 

2.1.6. stropiai ir sąžiningai mokytis, aktyviai dirbti pamokoje, vykdyti mokytojo nurodymus, 

drausmingai, mandagiai ir pagarbiai elgtis; 

2.1.7.  lankyti gimnaziją, nepraleisti pamokų bei nevėluoti į jas be pateisinamos priežasties; 

2.1.7. ateiti į pamokas joms pasiruošę, atlikę skirtas užduotis, atsinešti visas tai pamokai 

reikalingas priemones; kūno kultūros pamokose sportuoti su sportine apranga; 

2.1.8. tausoti vadovėlius: aplenkti juos, neprirašinėti, neplėšyti; reikalingą vadovėlį atsinešti į 

pamoką; mokslo metų pabaigoje grąžinti vadovėlį jį išdavusiam mokytojui; pametus vadovėlį 

nupirkti tokį patį ar lygiavertį; 

2.1.9. išvykdami iš mokyklos atsiskaityti su mokyklos biblioteka ir kiekvienu mokančiu 

mokytoju, grąžinti mokinio pažymėjimą į raštinę; 

     2.1.10. domėtis savo ugdymo(si) rezultatais; 

     2.1.11. iš klasės auklėtojo mokslo metų pradžioje gauti prisijungimo prie elektroninio dienyno 

duomenis, reikalingą prisijungimo informaciją  perduoti tėvams (globėjams);  

2.1.12 perduoti informaciją savo tėvams (globėjams) apie tėvų susirinkimus, kitus mokyklos 

renginius ar veiklą; 

2.1.13. praleidę  pamokas klasės auklėtojui pateikti praleistas pamokas pateisinančius 

dokumentus per dvi dienas; 

2.1.14. tausoti gimnazijos turtą, taupyti elektros energiją, vandenį ir šilumą; 

      2.1.15.tausoti kitų bendruomenės narių nuosavybę; sugadinę kitam priklausantį daiktą atlyginti 

žalą; 

2.1.16 pasitikrinti sveikatą ir iki rugsėjo 15 d. pristatyti klasės vadovui reikalingus dokumentus; 

2.1.17. laikytis švaros ir tvarkos gimnazijos patalpose ir teritorijoje, nešiukšlinti; saugoti 

gimnazijoje ir jos teritorijoje esančius augalus, želdinius; 

2.1.18. laikytis higienos reikalavimų; 

2.1.19. ateiti į gimnaziją su uniforma; 

2.1.20. paltus, striukes ir pan. bei galvos apdangalus palikti drabužinėje; nepalikti drabužinėje 

pinigų, kitų vertingų ar su mokymusi nesusijusių daiktų -  gimnazija neatsako už jų saugumą; 

2.1.21. valgyti tik valgykloje; valgykloje mandagiai bendrauti, netriukšmauti, nesistumdyti, 

kultūringai valgyti, pavalgius nunešti indus, pertraukų metu užleisti vietą valgantiesiems, maisto ir 

gėrimų nesinešti į pamokas, pamokų metu nekramtyti kramtomosios gumos; 

2.1.22.  nesityčioti iš kitų, stengtis padėti tiems, iš kurių tyčiojasi. 

2.2. Mokiniams draudžiama: 

2.2.1. be pateisinamos priežasties nelankyti pamokų, savarankiškai išeiti, vėluoti į pamokas; 

2.2.2. trukdyti mokytojui organizuoti ar vesti pamoką, neformaliojo ugdymo užsiėmimą, renginį, 

kitą ugdomąją veiklą; 



 3 

2.2.3. ateiti į gimnaziją be uniformos; 

      2.2.4. pamokų, kitų ugdymo užsiėmimų metu naudotis mokymuisi nereikalingais daiktais 

(mobiliaisiais telefonais, grotuvais ir pan.); administracija, mokytojas, socialinis pedagogas gali 

paimti šiuos daiktus ir grąžinti mokinio tėvams (globėjams), informuodamas apie netinkamą jų vaiko 

elgesį; 

2.2.5. ugdymo proceso metu (įskaitant pertraukas, langus), popamokiniuose renginiuose, 

išvykose ir pan. rūkyti; atsinešti ar vartoti alkoholinius gėrimus; atsinešti, vartoti ar platinti 

narkotines, psichotropines medžiagas, pirotechnines priemones; keiktis, vagiliauti, žaisti azartinius 

žaidimus (įskaitant žaidimą kortomis); tyčiotis iš kitų, smurtauti; šiukšlinti; gadinti mokyklos ar 

bendruomenės narių turtą; naudotis mokymuisi nereikalingais daiktais; 

2.2.6. pamokų, langų ir pertraukų metu išeiti už gimnazijos teritorijos ribų – gimnazija neatsako 

už mokinių, pažeidusių šį reikalavimą, saugumą; 

2.2.7. įsinešti į gimnaziją garso įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir kitus leidinius, kurie 

tiesiogiai skatina ar propaguoja nacionalinę nesantaiką, žiaurų elgesį, smurtą, pornografiją ir pan; 

2.2.8. ateiti į gimnaziją neblaiviems ar apsvaigusiems nuo psichotropinių medžiagų. 

 

III. SKATINIMAS 

3.1. Mokiniai skatinami už: 

3.1.1. labai gerą ir gerą mokymąsi; 

3.1.2. labai gerą pamokų lankomumą; 

3.1.3. aktyvų dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, parodose, projektuose, sporto varžybose; 

3.1.4. pagalbą organizuojant miesto, gimnazijos renginius. 

3.2. Mokinių skatinimui taikomos priemonės: 

3.2.1. žodinė padėka; 

3.2.2. pagyrimo raštas;  

3.2.3. mokyklos organizuojamos išvykos, ekskursijos; 

3.2.2. mokyklos direktoriaus  pareikšta padėka mokiniui, tėvams (globėjams); 

3.2.4. kitos priemonės. 

 

IV. DRAUSMINIMAS 

4.1. Kai mokinys nesilaiko mokinio elgesio taisyklių, gimnazijos nuostatų, gimnazijos 

mokinių pamokų lankomumo apskaitos bei gimnazijos nelankymo prevencijos tvarkos aprašų, 

kitų mokyklos vidaus dokumentų ar Lietuvos Respublikos įstatymų, juos pažeidžia: 

4.1.1. dalykų mokytojai  informuoja klasės auklėtoją, soc. pedagogą; 

4.1.2. klasės auklėtojas, soc. pedagogas  informuoja tėvus ( globėjus); 



 4 

4.1.3. mokinys, 3 kartus pažeidęs mokinio elgesio taisykles, kartu su tėvais (globėjais) 

kviečiamas į gimnazijos Vaiko Gerovės  Komisijos posėdį; 

4.1.4. už netinkamą elgesį mokiniui gimnazijos direktoriaus įsakymu gali būti pareikšta 

pastaba*, įspėjimas**, papeikimas***.  

      4.2.  mokiniui, vengiančiam lankyti pamokas taikomos šios drausminimo priemonės: 

      4.2.1. mokytojo pastaba elektroniniame dienyne; 

      4.2.2. klasės vadovo ar dalyko mokytojo užpildytas Gimnazijos drausmės pažeidimo aktas 

(Priedas Nr.1, pateiktas Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos mokinių pamokų lankomumo apskaitos 

bei gimnazijos nelankymo prevencijos tvarkos aprašas).; 

      4.2.3. socialinio pedagogo mokiniui skirtas Elgesio fiksavimo lapas (Priedas Nr. 4, pateiktas 

Vilniaus J. I. Kraševskio gimnazijos mokinių pamokų lankomumo apskaitos bei gimnazijos 

nelankymo prevencijos tvarkos aprašas) arba kita poveikio priemonė; 

    4.2.4. mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje; 

    4.2.5. direktoriaus įsakymu skiriama nuobauda; 

    4.2.6. mokinio elgesio svarstymas administracijos susirinkime, siūlymas dėl mokymosi sutarties 

sąlygų keitimo (jei mokiniui yra 16 ir daugiau metų ir jis yra baigęs privalomojo švietimo programą) 

arba rekomendacija dėl kitos mokymosi įstaigos pasirinkimo; 

    4.2.7. mokinys Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo (toliau – 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas) nustatytais pagrindais ir tvarka gali būti 

perkeltas į kitą mokyklą arba jam gali būti skirta kita minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė. 

   4.2.8. Mokiniui (įstatymų numatytais atvejais jo tėvams (globėjams), nuolat ir sistemingai 

vengiančiam lankyti mokyklą, taikoma administracinė atsakomybė ir pateikiama informacija 

savivaldos ar teisėsaugos institucijoms. 

   4.3. mokiniai, kurie ateina į gimnaziją be uniformos, parašo paaiškinimas, jam gali būti paskirta 

drausminė nuobauda – pastaba*, įspėjimas**, papeikimas***. 

*Pastaba - įspėjimas žodžiu, kurį gali išreikšti kiekvienas gimnazijos mokytojas, darbuotojas 

mokiniui, pažeidusiam gimnazijos taisykles. Informuojami tėvai. 

**Įspėjimas - įspėjimas raštu mokiniui, pažeidusiam gimnazijos taisykles pirmą kartą, kurį rašo 

gimnazijos administracija. Informuojami tėvai. 

***Papeikimas - papeikimas raštu mokiniui, turinčiam įspėjimą ir pažeidusiam gimnazijos 

taisykles. Papeikimą rašo gimnazijos administracija. Jis yra saugomas mokinio asmens byloje. 

Informuojami tėvai. 


